Протокол выбора победителя закупка 2115 лот 1,2,3 раздел 2.1.1
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: ДРСК_логотип]                                                                                                                                                                                                        О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия
Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436
Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,
 ИНН/КПП  2801108200/280150001

		Протокол по выбору победителя

	[bookmark: _GoBack]№ 357/УТПиР-ВП
	дата вступления в силу  «17» июля 2014 г

	Дата голосования  «11» июля 2014 г.

город  Благовещенск, ул. Шевченко, 28

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:
 Открытый одноэтапный электронный конкурс (b2b-energo.ru) без предварительного квалификационного отбора:  Закупка № 2115:
Лот № 1 - Строительство электрических сетей для последующего технологического присоединения жилых домов, построенных для граждан, пострадавших от наводнения 2013 года (с. Новое, с. Кукелево, с. Ленинское);
Лот № 2 - Строительство электрических сетей для последующего технологического присоединения жилых домов, построенных для граждан, пострадавших от наводнения 2013 года (п. Николаевка, п. Приамурский;
Лот № 3 - Строительство электрических сетей для последующего технологического присоединения жилых домов, построенных для граждан, пострадавших от наводнения 2013 года (с. Пашково).
 Закупка проводится согласно ГКПЗ 2014г. раздела  2.1.1 «Услуги КС»  № 2115  на основании указания ОАО «ДРСК» от  20.05.2014 г. № 122.
Плановая стоимость закупки:
Лот № 1 - 22 893 801,00 (без учета НДС).
Лот №  2 - 7 370 795,00 (без учета НДС).
Лот № 3 - 5 176 443,00 (без учета НДС).
Форма голосования членов Закупочной комиссии: очно-заочная.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	На заседании присутствовали 8 членов Закупочной комиссии 2 уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О ранжировке предложений Участников закупки после переторжки.  Выбор победителя

ВОПРОС 1 «О ранжировке предложений Участников закупки после переторжки. Выбор победителя»
ОТМЕТИЛИ:
В соответствии с требованиями и условиями, предусмотренными извещением о закупке и Закупочной документацией, предлагается ранжировать предложения после переторжки следующим образом:
	Место в ранжировке
	Наименование и адрес участника
	Цена заявки до переторжки, руб. без учета НДС
	Цена заявки после переторжки, руб. без учета НДС
	Иные существенные условия

	Лот № 1 - Строительство электрических сетей для последующего технологического присоединения жилых домов, построенных для граждан, пострадавших от наводнения 2013 года (с. Новое, с. Кукелево, с. Ленинское)

	1 место
	ОАО «ВСЭСС»
г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, 165
	15 814 193,00
	11 851 335,00
	(13 984 575,30 руб. с учетом НДС). Дата начала работ: с момента заключения договора. Дата окончания работ: 25.09.2014г. Условия финансирования: расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет "Подрядчика" или другими формами расчетов, не запрещенными действующим законодательством РФ, в течение 30 дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантийные обязательства: Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по нашей вине составляет 60 месяцев со дня подписания акта сдачи приемки. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком не менее 60 месяцев. Предложение действительно до 15 сентября 2014г.

	2 место
	ООО «Электросервис»
г. Биробиджан, ул. Миллера, 8
	12 646 869,00
	11 940 886,00
	(14 090 245,48 руб. с учетом НДС).  Дата начала работ: с момента заключения договора. Дата окончания работ: 25.09.2014г. Условия финансирования: расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет "Подрядчика" или другими формами расчетов, не запрещенными действующим законодательством РФ, в течение 30 дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантийные обязательства: Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по нашей вине составляет 60 месяцев со дня подписания акта сдачи приемки. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком не менее 60 месяцев. Предложение действительно до 15 сентября 2014г.

	Лот № 2 - Строительство электрических сетей для последующего технологического присоединения жилых домов, построенных для граждан, пострадавших от наводнения 2013 года (п. Николаевка, п. Приамурский

	1 место
	ООО "Энергосистема"
г. Биробиджан, ул. Шолом - Алйхема, д. 79 А
	6 250 000,00
	5 890 000,00
	(6 950 200,00 руб. с учетом НДС). Дата начала работ: с момента заключения договора. Дата окончания работ: 25.09.2014г. Условия финансирования: расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет "Подрядчика" или другими формами расчетов, не запрещенными действующим законодательством РФ, в течение 30 дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантийные обязательства: Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта и входящих в него оборудования, материалов и работ, а также на устранение дефектов, возникших по вине Подрядчика, устанавливается в течение 60 месяцев с даты ввода объекта в эксплуатацию (подписания акта сдачи-приемки). Предложение действительно в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов (10.06.2014 г.).

	2 место
	ОАО «ВСЭСС»
г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, 165
	6 952 302,00
	5 934 329,00
	(7 002 508,22 руб.  с учетом НДС). Дата начала работ: с момента заключения договора. Дата окончания работ: 25.09.2014г. Условия финансирования: расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет "Подрядчика" или другими формами расчетов, не запрещенными действующим законодательством РФ, в течение 30 дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантийные обязательства: Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по нашей вине составляет 60 месяцев со дня подписания акта сдачи приемки. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком не менее 60 месяцев. Предложение действительно до 15 сентября 2014г.

	3 место
	ООО "Амур-ЭП"
г. Хабаровск, пр-кт 60 лет Октября, 128 А
	7 369 631,91
	6 219 864,00
	(7 339 439,52 руб. с учетом НДС). Дата начала работ: с момента заключения договора. Дата окончания работ: 25.09.2014г. Условия финансирования: текущие платежи выплачиваются Заказчиком в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательный расчет в течение 30 календарных дней с даты подписания сторонами акта ввода в эксплуатацию. Гарантийные обязательства: Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по нашей вине составляет 5 лет с даты ввода объекта в эксплуатацию. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком не менее 5 лет. Предложение действительно до 9 сентября 2014г.

	4 место
	ООО «Электросервис»
г. Биробиджан, ул. Миллера, 8
	6 308 680,00
	не поступила
	(7 444 242,40 с учетом НДС).  Дата начала работ: с момента заключения договора. Дата окончания работ: 25.09.2014г. Условия финансирования: расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет "Подрядчика" или другими формами расчетов, не запрещенными действующим законодательством РФ, в течение 30 дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантийные обязательства: Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по нашей вине составляет 60 месяцев со дня подписания акта сдачи приемки. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком не менее 60 месяцев. Предложение действительно до 15 сентября 2014г.

	Лот № 3 - Строительство электрических сетей для последующего технологического присоединения жилых домов, построенных для граждан, пострадавших от наводнения 2013 года (с. Пашково)

	1 место
	ООО «Электросервис»
(г. Биробиджан, ул. Миллера, 8)
	876 097,00
	813 748,00
	(960 222,64 руб. с учетом НДС).  Дата начала работ: с момента заключения договора. Дата окончания работ: 25.09.2014г. Условия финансирования: расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет "Подрядчика" или другими формами расчетов, не запрещенными действующим законодательством РФ, в течение 30 дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантийные обязательства: Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по нашей вине составляет 60 месяцев со дня подписания акта сдачи приемки. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком не менее 60 месяцев. Предложение действительно до 15 сентября 2014г.

	2 место
	ООО "Амур-ЭП"
г. Хабаровск, пр-кт 60 лет Октября, 128 А
	1 304 538,87
	не поступила
	(1 539 355,87 с учетом НДС). Дата начала работ: с момента заключения договора. Дата окончания работ: 25.09.2014г. Условия финансирования: текущие платежи выплачиваются Заказчиком в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательный расчет в течение 30 календарных дней с даты подписания сторонами акта ввода в эксплуатацию. Гарантийные обязательства: Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по нашей вине составляет 5 лет с даты ввода объекта в эксплуатацию. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком не менее 5 лет. Предложение действительно до 9 сентября 2014г.

	3 место
	ООО "Сельэлектрострой"
г. Биробиджан, ул. Советская, д. 127 В
	2 063 740,00
	2 063 740,00
	(2 435 213,20 с учетом НДС). Дата начала работ: июль 2014г. Дата окончания работ: 25.09.2014г. Условия финансирования: расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет "Подрядчика" или другими формами расчетов, не запрещенными действующим законодательством РФ, в течение 30 дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантийные обязательства: Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по нашей вине составляет 5 лет. Предложение действительно в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов (10.06.2014 г.).

	4 место
	ООО "ТЕХЦЕНТР"
г. Владивосток, ул. Русская, д. 57 Ж
	2 928 877,24
	не поступила
	(3 456 075,14 с учетом НДС). Дата начала работ: июль 2014г. Дата начала работ: с 01 августа 2014г. Дата окончания работ: 25.09.2014г. Условия финансирования: текущие платежи выплачиваются Заказчиком в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательный расчет в течение 30 календарных дней с даты подписания сторонами акта ввода в эксплуатацию. Гарантийные обязательства: Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по нашей вине составляет 60 месяцев. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком 60 месяцев. Предложение действительно до 20 сентября 2014г.

	На основании вышеприведенной ранжировке предложений предлагается признать Победителем Участника, занявшего первое место, а именно:
Лот № 1 - Строительство электрических сетей для последующего технологического присоединения жилых домов, построенных для граждан, пострадавших от наводнения 2013 года (с. Новое, с. Кукелево, с. Ленинское) - ООАО «ВСЭСС» г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, 165, предложение на 11 851 335,00 руб. без учета НДС. (13 984 575,30 руб. с учетом НДС). Дата начала работ: с момента заключения договора. Дата окончания работ: 25.09.2014г. Условия финансирования: расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет "Подрядчика" или другими формами расчетов, не запрещенными действующим законодательством РФ, в течение 30 дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантийные обязательства: Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по нашей вине составляет 60 месяцев со дня подписания акта сдачи приемки. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком не менее 60 месяцев. Предложение действительно до 15 сентября 2014г.
Лот № 2 - Строительство электрических сетей для последующего технологического присоединения жилых домов, построенных для граждан, пострадавших от наводнения 2013 года (п. Николаевка, п. Приамурский - ООО "Энергосистема" г. Биробиджан, ул. Шолом - Алйхема, д. 79 А. Предложение на 5 890 000,00 руб. без учета НДС. (6 950 200,00 руб. с учетом НДС). Дата начала работ: с момента заключения договора. Дата окончания работ: 25.09.2014г. Условия финансирования: расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет "Подрядчика" или другими формами расчетов, не запрещенными действующим законодательством РФ, в течение 30 дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантийные обязательства: Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта и входящих в него оборудования, материалов и работ, а также на устранение дефектов, возникших по вине Подрядчика, устанавливается в течение 60 месяцев с даты ввода объекта в эксплуатацию (подписания акта сдачи-приемки). Предложение действительно в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов (10.06.2014 г.).
Лот № 3 - Строительство электрических сетей для последующего технологического присоединения жилых домов, построенных для граждан, пострадавших от наводнения 2013 года (с. Пашково) - ООО «Электросервис» г. Биробиджан, ул. Миллера, 8. Предложение на 813 748,00 руб. без учета НДС. (960 222,64 руб. с учетом НДС).  Дата начала работ: с момента заключения договора. Дата окончания работ: 25.09.2014г. Условия финансирования: расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет "Подрядчика" или другими формами расчетов, не запрещенными действующим законодательством РФ, в течение 30 дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантийные обязательства: Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по нашей вине составляет 60 месяцев со дня подписания акта сдачи приемки. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком не менее 60 месяцев. Предложение действительно до 15 сентября 2014г.

РЕШИЛИ:
Признать победителем конкурса Участника, занявшего 1 место в итоговой ранжировке конкурсных предложений после переторжки, а именно: Лот № 1 - Строительство электрических сетей для последующего технологического присоединения жилых домов, построенных для граждан, пострадавших от наводнения 2013 года (с. Новое, с. Кукелево, с. Ленинское) - ОАО «ВСЭСС» г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, 165, предложение на 11 851 335,00 руб. без учета НДС. (13 984 575,30 руб. с учетом НДС). Дата начала работ: с момента заключения договора. Дата окончания работ: 25.09.2014г. Условия финансирования: расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет "Подрядчика" или другими формами расчетов, не запрещенными действующим законодательством РФ, в течение 30 дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантийные обязательства: Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по нашей вине составляет 60 месяцев со дня подписания акта сдачи приемки. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком не менее 60 месяцев. Предложение действительно до 15 сентября 2014г.
Лот № 2 - Строительство электрических сетей для последующего технологического присоединения жилых домов, построенных для граждан, пострадавших от наводнения 2013 года (п. Николаевка, п. Приамурский - ООО "Энергосистема" г. Биробиджан, ул. Шолом - Алйхема, д. 79 А. Предложение на 5 890 000,00 руб. без учета НДС. (6 950 200,00 руб. с учетом НДС). Дата начала работ: с момента заключения договора. Дата окончания работ: 25.09.2014г. Условия финансирования: расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет "Подрядчика" или другими формами расчетов, не запрещенными действующим законодательством РФ, в течение 30 дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантийные обязательства: Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта и входящих в него оборудования, материалов и работ, а также на устранение дефектов, возникших по вине Подрядчика, устанавливается в течение 60 месяцев с даты ввода объекта в эксплуатацию (подписания акта сдачи-приемки). Предложение действительно в течение 90 дней с даты вскрытия конвертов (10.06.2014 г.).
Лот № 3 - Строительство электрических сетей для последующего технологического присоединения жилых домов, построенных для граждан, пострадавших от наводнения 2013 года (с. Пашково) - ООО «Электросервис» г. Биробиджан, ул. Миллера, 8. Предложение на 813 748,00 руб. без учета НДС. (960 222,64 руб. с учетом НДС).  Дата начала работ: с момента заключения договора. Дата окончания работ: 25.09.2014г. Условия финансирования: расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет "Подрядчика" или другими формами расчетов, не запрещенными действующим законодательством РФ, в течение 30 дней, следующих за месяцем, в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Гарантийные обязательства: Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по нашей вине составляет 60 месяцев со дня подписания акта сдачи приемки. Гарантия на материалы и оборудование, поставляемое подрядчиком не менее 60 месяцев. Предложение действительно до 15 сентября 2014г.

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Челышева Т.В.
	_____________________________

	Технический секретарь Закупочной комиссии:

	Коврижкина Е.Ю.
	_______________________________

Страница 2 из 8

image1.png
«[IPCK»